MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA

PORTARIA Nº 4 / 2024 - PPGMAT (11.00.43.60.03)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Maceió-AL, 04 de novembro de 2024.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 23 da
Resolução nº 37/2022-CONSUNI/UFAL e observado o disposto no art. 10 do Regimento do
PPGMat/UFAL,

CONSIDERANDO o Edital nº 04/2024-PROPEP/UFAL e o Edital Interno nº 02/2024-PPGMat-
UFAL, que dispõem sobre o Prêmio UFAL de Dissertação e Tese 2024;

Resolve, ad referendum do colegiado:

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados para comporem a comissão responsável
pela seleção da dissertação do Programa de Pós-Graduação em Matemática para concorrer
ao Prêmio UFAL de Dissertação e Tese 2024:

I - Abraão Mendes do Rêgo Gouveia, matrícula SIAPE 2395847;

II - Hilário Alencar da Silva, matrícula SIAPE 1119872;

III - Marcos Petrúcio de Almeida Cavalcante, matrícula SIAPE 1435426.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 05/11/2024 11:27 )
GREGORIO MANOEL DA SILVA NETO

COORDENADOR
IM (11.00.43.60)

Matrícula: 2720885

Processo Associado: 23065.030565/2024-48

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 4, ano:

2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/11/2024 e o código de verificação: cd0737bb1e

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf